i

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 190, DE 1997.
A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Fedeml, no uso de suas atribuições

regimentais,
RESOLVE:
1 - NOMEAR ANALICE CAVALCANTI ALVES, requisitada da Companhia

do Desenvolvimento do Planalto Centrol - CODEPLAN, para exercer o cargo em comissão de
Assessor de Comissão Permanente, CL-IO, na Comissão de Economia, Orçamento e Finanças
(Resoluções nOs 091194 e 128/97 - Processo n° 000.250/92-CLDF).

2 - EXONERAR APARECIDA RAMOS DE CARVALHO, matricula nO
12.584-31, do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-14, da Comissão de
Economia, Orçamento e Finanças, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Assessor de Comissão Permanente, CL-14, na Comissão de Ética e Decoro Parlamentar
(Resoluções nOs 091194 e 128/97 - Processo n° 001.272195-CLDF).

3 - NOMEAR EVALDO MELO MENDONÇA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-OI, no Gabinete Parlamentar do Deputado Zé Ramalho (Resoluções nOs 073/93,
079/93 e 128/97 - Processo nO 001.090/97-CLDF).

4 - EXONERAR JAFETE PEREIRA DANTAS, matricula n° 12.167-47, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado César Lacerda, bem. ,
como NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no referido Gabinete
Parlamentar (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO 000.052195-CLDF).

5 - EXONERAR WANILDA LUIZA DE SOUZA, matricula n° 12.871-28, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Manoel de Andrade
(Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo n° 001.4 I5/96-CLDF).

6 - NOMEAR JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado Manoel de Andrade (Resoluções n°
073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO 002.316/95-CLDF).

7 - EXONERAR JUCIVALDO SALAZAR PEREIRA, matricula nO 10.471-54,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, no Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge Cauhy, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente,
CL-07. na Comissão de Ética e Decoro Parlamentar (Resolução nO 128/97 - Processo nO
000.211/91-CLDF).

8 - EXONERAR JOSÉ RONALDO PERSIANO, matricula nO 13.113-65, do
cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-07, da Comissão de Ética e
Decoro Parlamentar, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-08,
no Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge Cauhy (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 ­
Processo n° 000.948/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 05 de aio de 1997.

Depu~, U~~HO
/ Presidente

".

(Republicado por conter incorreção no número do Ato da Presidente, publicado no DCL de
06.05.97)

SAIN-Parque Rural - 70086-900 - Brasilia - DF

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° ~ 'Ü ,DE 1997.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - NOMEAR ANALlCE CAVALCANTI ALVES, requisitada da Companhia
do Desenvolvimento do Planalto Central-CODEPLAN, para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Comissão Permanente, CL-10, na Comissão de Economia, Orçamento e
Finanças (Resoluções nOs 091/94 e 128/97 - Processo nO 000.250/92-CLDF).

2 - EXONERAR APARECIDA RAMOS DE CARVALHO, matrícula nO
12.584-31, do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-14, da
Comissão de Economia, Orçamento e Finanças, bem como NOMEÁ-LA para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-14, na Comissão de
Ética e Decoro Parlamentar (Resoluções nOs 091/94 e 128/97 - Processo nO
001.272/95-CLDF).

3 - NOMEAR EVALDO MELO MENDONÇA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Zé Ramalho (Resoluções nO
073/93,079/93 e 128/97 - Processo nO 001.090/97-CLDF).

4 - EXONERAR JAFETE PEREIRA DANTAS, matricula nO 12.167-47, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado César
Lacerda, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no
referido Gabinete Parlamentar (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO
000.052/95-CLDF).

5 - EXONERAR WANILDA LUIZA DE SOUZA, matricula nO 12.871-28, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Manoel de
Andrade (Resoluções nO 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO 001.415/96-CLDF).

6 - NOMEAR JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado Manoel de Andrade
(Resoluções nO 073/93,079/93 e 128/97 - Processo nO 002.316/95-CLDF).

7 - EXONERAR JUCIVALDO SALAZAR PEREIRA, matrícula nO
10.471-54, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Jorge Cauhy, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Comissão Permanente, CL-07, na Comissão de Ética e Decoro
Parlamentar (Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.211/91-CLDF).

8 - EXONERAR JOSÉ RONALDO PERSIANO, matricula nO 13.113-65, do
cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-07, da Comissão de
Ética e Decoro Parlamentar, bem como NOMEÁ-LO par exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-08, no Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge Cauhy (Resoluções nOs
073/93,079/93 e 128/97 - Processo nO 000.948/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se. ,
Brasília, tíS~"Iv,-\:) de 1997.

Deputa&; LUCIA C~I:'«J\
president~~)

A:\MINUTA.DOC